
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

CIG: ZE52290D9A

Il Resp.le Settore Amm.vo

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Orazio Pizzolanti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma del
responsabile del Settore III Servizi Finanziari;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE. LL.;

Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DOTT.SSA LA ROSA SIMONA DELL'INCARICO
DI ASSISTENTE SOCIALE DI QUESTO COMUNE PER ILPERIODO
01.03.2019/30.06.2019

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 39 REG. GEN. DEL 04-03-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 9
DEL 26-02-2019



D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento Orazio
Pizzolanti, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

IL Resp.le Settore Amm.vo

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 

Il Responsabile del Procedimento
PREMESSO
- che con deliberazione n. 14 del 14.02.2018, recante “Procedura per l'affidamento
dell'incarico di assistente sociale - Atto di indirizzo”, la Giunta comunale ha deliberato di
emanare formale atto di indirizzo al Responsabile dell’Area amministrativa, al fine di
assicurare i servizi socio-assistenziali in maniera ottimale, provvedendo al conferimento
dell’incarico di assistente sociale mediante apposita selezione pubblica, ai sensi dell’art. 7,
comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e con le procedure e modalità previste nel
vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- che con determinazione n. 73 del 01.03.2018, il Responsabile dell’Area Amministrativa
ha indetto una selezione pubblica per soli titoli per il conferimento dell’incarico
professionale di assistente sociale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n.
165/2001 e con le procedure e modalità previste nel vigente Regolamento comunale
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, per la durata di anni uno, approvando
l'avviso pubblico e il disciplinare di incarico;
-che l'avviso di selezione è stato pubblicato all'albo online  di questo Ente dal 08.03.2018
al 05.04.2018;
-l'avviso pubblico prevedeva che all’esame delle domande e dei curricula pervenuti
avrebbe provveduto una Commissione costituita dal Segretario generale, come
presidente, dal Capo area amministrativa e da un dipendente dell’ufficio segreteria con
compiti di segretario verbalizzante;
CHE con determinazione n. 150 del 15.05.2018 è stata approvata la graduatoria inerente
l’affidamento di un incarico di assistente sociale ai sensi dell'art. 7, comma 6, del decreto
legislativo n. 165/2001 e con le modalità previste nel regolamento comunale
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, come da verbali datati 12.04.2018 e del
19.04.2018;
CHE in base alla suddetta graduatoria è stato affidato l’incarico professionale di assistente
sociale presso questo comune per la durata di anni uno, alla Dott.ssa FERRARA
ROSAMAY, nata a Catania il 08.03.1982, e residente in Villalba (CL) in Via N. Palmeri n.
181 - C.F. FRRRMR82C48C351X;
CHE il professionista sopra specificato ha comunicato, con nota pervenuta al protocollo
comunale in data 21.01.2019 n. 631, di rinunciare all’incarico suddetto con decorrenza
01.02.2019;
CHE a tal fine è stato richiesto, da parte del sottoscritto Responsabile del Servizio, a
mezzo PEC, al secondo candidato risultante dalla graduatoria sopra descritta, Dott.ssa

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DOTT.SSA LA ROSA SIMONA DELL'INCARICO
DI ASSISTENTE SOCIALE DI QUESTO COMUNE PER ILPERIODO
01.03.2019/30.06.2019

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Preliminare n. 16 del 26-02-2019



Barbuzza Laura, di accettare o meno l’incarico di assistente sociale presso questo
Comune per il periodo restante, ossia dal 01.02.2019 al 30.06.2019;
CHE la Dott.ssa Barbuzza Laura con PEC pervenuta al protocollo comunale n. 1135 del
04.02.2019, ha comunicato di non essere disponibile ad accettare l’incarico proposto;
RILEVATO, pertanto, dover scorrere la graduatoria sopra citata, al fine di procedere ad
affidare l’incarico suddetto per il restante periodo dell’anno in corso, ossia sino al
30.06.2019;
CHE, a tal fine, è stato richiesto, al terzo candidato in graduatoria, Dott.ssa LA ROSA
SIMONA, la disponibilità ad accettare il suddetto incarico, mediante PEC prot. n. 000 del
00000;
CHE la Dott.ssa La Rosa Simona con nota pervenuta al protocollo comunale in data
26.02.2019 n. 2120, ha manifestato il proprio interesse ad accettare l’incarico suddetto;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge 142/1990,
come modificato dall’art.6 della legge 127/1997, recepita dalla legge regionale 7 settembre
1998, n.23, l’espletamento degli atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti
locali nella Regione Siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive
modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di
“ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti
locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 23 giugno 2009;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 6 del 16 maggio 2008;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Conferire incarico professionale alla Dott.ssa LA ROSA SIMONA, nata a Caccamo (PA) il
17.01.1983 ed ivi residente in Via San Vito n. 13 – C.F. LRSSMN83A57B315T,  di
assistente sociale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e con
le procedure e modalità previste nel vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento
generale degli Uffici e dei servizi, per il restante periodo dal 01.03.2019 al 30.06.2019,
come da graduatoria redatta dalla Commissione, giusto verbale redatto in data 19.04.2018
che modifica il verbale del 12.04.2018, ed approvata con  determinazione n. 150 del
15.05.2018;
Dare atto che restano confermati i patti e le condizioni previste nel bando di gara per il
restante periodo del presente incarico.
Trasmette copia della presente all'Ufficio Servizi Sociali per le proprie competenze.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


